

Avdrag för nedsatt skatteförmåga har medgivits skattskyldig, vilken underlåtit avlämna självdeklaration.

S., som år 1949 underlät avgiva självdeklaration, blev av vederbörande taxeringsnämnd taxerad efter skön.

På talan av S. undanröjde prövningsnämnden hennes taxering till statlig inkomstskatt samt nedsatte taxeringen till kommunal inkomstskatt.

Hos Kammarrätten yrkade S. där- efter ytterligare nedsättning under framhållande av väsentligt nedsatt skatteförmåga till följd av sjukdom under omkring 8 månader, räknat från den 19 mars 1948.

I infortrad förklaring hemställde taxeringsintendenten under åberopande av bestämmelsen i 39 § 1 mom. taxeringsförordningen att besvären ej måtte upptagas till prövning.

Genom utslag den 9 januari 1951 lämnade kammarrätten utan avseende den av taxeringsintendenten framställda invändningen mot besvärens upptagande till prövning och undanröjde därjämte den S. åsatta taxeringen, enär det finge anses, att hon ägde åtnjuta avdrag för nedsatt skatteförmåga med sådant belopp, att någon till kommunal inkomstskatt beskattningsbar inkomst icke uppkomme.

Det lönar sig för kommunerna att öka de kommunvalda taxeringsledamöternas kunskaper på taxeringsområdet. Giv dem därför Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbunds fackorgan *Skattenytt*. Vid prenumeration för taxeringsnämnderna bör uppgift lämnas om till vem tidskriften skall sändas.

Kronoombudens i Stockholm förening avhöll sitt ordinarie årsmöte i Sthlms Handelskammars lokal måndagen den 26 februari 1951.

Styrelsen fick för det nya verksamhetsåret följande sammansättning: Till ordförande efter 1:e kammarskrivare Per Nordmark, som undanbett sig omval, valdes revisor Fredrik Enger. Till övriga ledamöter av styrelsen omvaldes kontorsassistent Henry Eidås och 1:e kontorist Lennart Hasselstedt samt nyvaldes 1:e kammarskrivare Tor Löwenhamn och kammarskrivare Bengt Claesson. Till revisorer omvaldes kanslist Margit Nilzén och nyvaldes revisor Bengt Swahn.

Efter sammanträdet besvarade 1:e taxeringsrevisor Rönne välvilligt till honom ställda frågor angående 1951 års taxeringsarbete.

Årsmötet beslöt att föreningen fr. o. m. år 1952 skulle ansluta sig till ordförandeföreningen i Stockholm.

Föreningen beslöt höja årsavgiften så att kollektiv prenumeration å Skattenytt kan genomföras.

Föreningen Kronobergs läns taxeringsnämndsordförande och kronoombud

höll den 27 januari 1951 årsmöte i Växjö. Till mötet hade inbjudits landskamreraren Gunnar Ingemars-son och taxeringsintendenten Gustaf-Adolf Kroon. Till ordförande omvaldes enhälligt kantorn A. W. Fröberg. Till övriga ledamöter av styrelsen omvaldes civilförsvarsdir. Gustaf Larsson, vice ordförande, landstingsmannen Walfrid Bäckman och kommunalnämndsordf. Gunnar Karlsson, samt nyvaldes till sekreterare och kassör efter f. kantorn Axel Elmstrand, som av sagt sig, taxeringsinspektören Tore Torsson. Till reviso-

rer omvaldes nämndemannen Herman Johansson och kantorn Douglas Landqvist. Ett särskilt tack framfördes av ordföranden till f. kantorn Axel Elmstrand, som alltsedan föreningens tillkomst på ett förtjänstfullt sätt beklätt posten som föreningens sekreterare och kassör.

Efter mötesförhandlingarna höll taxeringsintendenten Gustaf-Adolf Kroon ett intressant föredrag över ämnet: En kortfattad redogörelse för några nyheter vid årets taxering samt för vissa taxeringsfrågor, som företagits till behandling i prövningsnämnden i länet eller i högre instans. Föredraget efterföljdes av diskussion, varvid såväl landskamreraren Gunnar Ingemarsson som föredragshållaren besvarade framställda frågor. — Efter årsmötet var gemensam måltid anordnad.

Föreningen Taxeringsnämndsordförande och Kronoombud i Göteborgs och Bohus län

höll sitt första årsmöte i stadsfullmäktiges sessionsrum å Börsen i Göteborg lördagen den 27 januari 1951 i närvaro av 64 medlemmar.

Till ordförande omvaldes härads-skrivare S. H. Carlström, och till vice ordförande nyvaldes länsassessor Sven Lidberg. Till sekreterare omvaldes 1:e mantalsintendent Harry Lovén, och till övriga ledamöter i styrelsen utsågos nämndemannen Olof Carlsson, folkskollärare Eric Boström, 1:e mantalsassistent Bertil Hellekant och fil. mag. August Jansson, den sistnämnde nyvald.

200 ordförande och kronoombud hade under det första verksamhetsåret anslutit sig till föreningen.

Landskamrer Gillner, som inbjudits att övervara årsmötet, höll ett sakligt och lärorikt föredrag om taxeringsarbetet i första instans.

Även taxeringsintendent Elfving hade ställt sitt kunnande till årsmötets förfogande och höll ett mycket uppskattat föredrag om aktuella skatte-, lagstiftnings- och taxeringsfrågor.

Vid den efterföljande diskussionen framfördes önskemål om diskussions-sammanträden i taxeringsfrågor. Styrelsen fick i uppdrag att försöka realisera förslaget.

Efter årsmötet var gemensam middag ordnad å Palace Hotel.

Föreningen Gävleborgs läns taxeringsnämndsordförande

sammanträdde den 26 jan. 1951 i Gävle till ordinarie årsmöte.

Till styrelse utsågs därvid kamreraren Axel Bendrik, Söderhamn (ordförande), härads-skrivaren Evert Isberg, Hudiksvall, härads-skrivaren S. Hellstrand, Sandviken, kronokamreraren S. O. R. Grigholm, Gävle, och f. d. härads-skrivaren Axel Boström, Söderhamn.

Till föreningens ombud vid sammanträden med Riksförbundet utsågs herrar Evert Isberg, S. O. R. Grigholm och Einar Korsell. Årsmötet ägde rum i samband med sammanträde inför länsstyrelsen.

Annonsanskaffning

Red. har blivit uppringd med förfrågan om formerna för Skattenytts annonsanskaffning. En i Stockholm nyetablerad läkare hade nämligen kontaktats av en annonsackvisitör med anhållan om annons i en tidskrift för skatte- och taxeringsfrågor. Som särskilt skäl för tagande av dylik annons hade framhållits, att det ju kunde vara bra att stå på god fot, med taxeringsmyndigheterna.

Red. kan försäkra, att denna ackvisitör icke representerat Skattenytt. Tidskriften har dels ej haft någon ackvisitör och har dels icke för avsikt att fylla sidorna med annonser och kommer under inga förhållanden att ta emot annonser av lokalt begränsad karaktär.

Red.